Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
От 25.10.2013 г.  № 4                                                                    п. Никульское

О принятии проекта решения МС
Чебаковского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений

 в Устав Чебаковского сельского поселения»
и проведении публичных слушаний
     Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Ярославской области от 29 мая 2013 г. № 30-з «Об отдельных вопросах производства по делам об административных правонарушениях», в целях внесения изменений в Устав Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения» (Приложение 1).
2. Обнародовать принятый настоящим решением проект решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»   согласно  Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов, утвержденному  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения № 8 от 20.06.2006 г.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения».
4. Провести публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения» 28 ноября 2013 года в 15.00 часов в здании Администрации Чебаковского сельского поселения в пос.Никульское, ул.Центральная, д.15 А.
5. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»  (Приложение 2).
6. Предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, представлять в Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения по адресу: пос.Никульское, ул.Центральная, д.15 А
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского
Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения
_______________ Е.В.Найденова                                                    _____________ А.И.Куликов
Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения
от 25.10.2013 № 4
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

 О внесении изменений и дополнений

в Устав Чебаковского сельского поселения
     Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 29 мая 2013 г. № 30-з «Об отдельных вопросах производства по делам об административных правонарушениях»,  в целях внесения изменений в Устав Чебаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.   Внести в Устав Чебаковского сельского поселения, принятого решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 20.06.2006 г. № 8, следующие изменения и дополнения:

1.1.   В части 1 статьи 9 Устава:
1) пункт 20 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
2) пункт 23 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

1.2.    В статье 9.1 Устава:

     Пункт 5 части 1 признать утратившим силу.
1.3.   В статье 28 Устава
Часть 1 дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1) определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления Чебаковского сельского поселения, уполномоченных в соответствии с Законом Ярославской области от 29.05.2013 № 30-з «Об отдельных вопросах производства по делам об административных правонарушениях» составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;».

2.   Направить настоящее решение в учреждение юстиции для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»   согласно  Положения «О порядке обнародования муниципальных правовых актов» утвержденного  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения № 8 от 20.06.2006 г.

4.    Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Приложение 2

к решению Муниципального Совета ЧСП

от 25.10.2013 г. № 4
Состав оргкомитета по подготовке  и проведению публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Чебаковского сельского поселения»

1. Чумакова Н.В. – консультант администрации ЧСП

2. Смирнова О.Ф. – ведущий специалист администрации ЧСП

3. Найденова Е.В. – председатель МС ЧСП

4. Смирнов В.В. – депутат МС ЧСП

5. Багрова Т.И. – депутат МС ЧСП